Pone modum, rebusq; tuis, animiq; furori,
Et quæ te supra est, ambitione uaca.
Vt Latium, quòd aues habeas, urbesq; Latinas,
Et tibi Germanum pareat imperium.
Tu tamen inferior, quam ut possis ista tenere,
Quæ tentas, tergum hoc pondera ferre nequit.

AD EVNDEM.

Galle cupis Latij, & Romæ dominator haberi,
Regiaq; imperij munera Galle cupis.
Accipe, & ad tempus nostris te insignibus orna,
Adde Aquilæ pennas, hac patiente, tuis.
Quæ si quando suas repetitum uenerit alas,
Quos tu tunc risus nuda mouebis auis?
Desine cornicis furta ostentare periclo,
Emergit, sua quæm, non quem aliena probant.

EPIGRAMMATA

AD CAESAREM.

Iam tua turbatum navis conscendit in aequor,
 Ista procelloso discutiturq; freto.
 Circum Euri Boreaeq; fremunt, circum omnia Caesar,
 Si qua solent medio terricula esse mari.
 Heu portus invade cito, ne dum occupet alter,
 Excludare uago naufragus Oceano.
 Ecce subit Gallus, et uento uela secundo
 Expedit, ipse moram dum trahis, ille subit.
 Heus, age rumpe moras, invade, occasio Caesar
 Impatiens omnis optima quaeq; morae est.

GALLI iactatio.

Pinguè mihi lucete foci, mea lilia florent,
 Victima Fortunae concidat ista triplex.
 Gallus ait, sacroq; ardet altaria fumo,
 Nunc mihi sus, nunc bos, nunc cadat agna mihi:
 Ille modo captus, capto patre ducitur Anguis,
 Insubres parent, Coenomaniq; mihi.
 Ianua paret, opes Ligurum, Alpinosq; subegi,
 Tam late populos, Italianq; premo.
 Fortunae, sed opima mea cadat hostia dextra,
 Ultima spes, orbis imperium superest,
 Dum iactat, cristamq; leuat porrectius aequo,
 Ista audire potes? ferre Aquila ista potes?
 Quin acuis rostrum, passosq; exurgis in ungues?
 Et Gallum attacto pellis sub imperio?

AD GALLVM DE Fortunae

mutabilitate.

M. 10

H V T T E N I C A

Multa cupis, Fortuna tibi cum plurima donet
 Galle, nec hinc modus huic, nec inde modus tibi,
 Debes ipse tamen fortunam nosse, ferendo
 Plurima, saepe nocet, dum ratio omnis abest.
 Ipsa quidem caeca est, ut cui det, nesciat, et quid
 Nescit in euentum quem tibi donet item.
 Ecce autem, quae sunt mutantia tempora casus,
 Lilia quam possunt ista uirere diu:
 Friuola Fortuna est, tempus mutabile. Certè
 Gloria sit quamuis magna, caduca tua est.

A D Cæsarem de Gallo.

Aspicis Italiam tumidos concerpere Gallos?
 Liliaq; ad longum sparsa uirere Padum,
Aspicis infestas diris populatibus alpes,
 Germanasq; urbes imperiumq; peti.
 Ut te, ut nos serues, non expergiscere Cæsar?
 Rapta tibi et dextra uindice, ab hoste rapis?
 In medios dormite dies, ferte ocia segnes,
 Tu facta, atq; opus est, maxima Cæsar adi,
 Maxima adi, quo se longum diffundat in æuum,
 Fama tua, extremos rerum adeatq; dies.
 Aut si fama nihil, nihil hæc te gloria tangit,
 Ne tu, ne totum hoc, quod superest, pereat.